
МКОУ «Вязноватовская СОШ имени Пенькова СВ.» 

Приказ 

от «01» сентября 2021 года       № 162-А 

«Об усилении санитарно-эпидемиологических  

мероприятий на пищеблоке» 

 

 На основании приказа № 146 а от 31.08.2021 года отдела по 

образованию, спорту и работе с молодѐжью Нижнедевицкого 

муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Суховерковой А.П., Марковой Н.Б., поварам строго 

руководствоваться рекомендациями управления 

Роспотребнадзора по Воронежской области по проведению 

профилактических и дезинфекционных мероприятий по 

предупреждению распространения коронавирусной инфекции. 

2. Дежурным учителям следить за соблюдением детьми 

гигиенических правил перед посещением столовой: мытьѐ рук с 

мылом и обработкой дезсредствами. 

3. При входе в столовую и за столами соблюдать дистанцию. 

4. После посещения детьми столовой помещение обработать 

дезинфицирующими средствами. 

 

Директор школы:    Е.В.Просветова 

 


